
ЗАПОРІЗЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

2020

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
голови районної державної адміністрації 

м. Запоріжжя №

Про підсумки виконання 
основних показників Програми 
соціально-економічного та культурного 
розвитку району за І півріччя 2020 року

Розглянувши підсумки виконання основних показників Програми 
соціально-економічного та культурного розвитку району за І півріччя 2020 
року, колегія райдержадміністрації відмічає, гцо в районі проводилась робота, 
спрямована на розвиток та стабілізацію галузей економіки району, 
соціального захисту населення, надання адресної підтримки малозабезпеченим 
верствам населення, створення нових робочих місць, розвиток гуманітарної 
сфери району, забезпечення своєчасної виплати заробітної плати, гарантій в 
оплаті праці підприємствами, організаціями усіх форм власності та 
забезпечення надходження доходів до бюджетів’усіх рівнів.

Впродовж другого кварталу сільгосппідприємствами району посіяно ярих 
зернових і зернобобових культур на плош,і 5891 га, з них: ярий ячмінь 382 га, 
овес 21 га, горох 2195 га, просо 413 га та кукурудза на зерно 2880 га. Технічні 
культури посіяні на плойці 16112 га, з них 16004 га соняшнику. За цей період 
був здійсненний догляд за посівами ярих зернових культур шляхом проведення 
прикореневого підживлення та використанням гербіцидів.

В господарствах району в 2020 році до збирання підлягає 29116 га ранніх 
зернових та зернобобових культур, з них озимих культур 26051 га, в тому числі 
озимої пшениці 23024 га та 3027 га озимого ячменю.

Аналізуючи виконання основних показників в Галузі тваринництва, слід 
відмітити, ш;о станом на 01.07.2020 року 9 сільськогосподарських підприємств 
Запорізького району займаються вирощуванням та реалізацію продукції 
тваринництва, в тому числі 2 фермерських господарства. На звітну дату в 
сільськогосподарських підприємствах району налічується 1141 голів ВРХ (-56 
голів в порівнянні з минулим роком), в тому числі: корів 296 голів (-9 голів ), 
свиней 938 голів (-2 голови), птиці 388335 голів (-67956 голів).



Виробництво м’яса в поточному році склало 1,3 тонни. Виробництво 
молока становить 945,2 тонни. Середній надій молока від однієї корови на 
звітну дату складає 3109,2 кг. Яєць за шість місяців поточного року вироблено 
49,4 млн. шт. Яйценосність курей-несучок склала на звітну дату 130 шт. проти 
123 шт. аналогічного періоду 2019 року.

За І півріччя 2020 року до загального фонду місцевих бюджетів району 
надійшло 27 435,8 тис. грн., іцо до уточненого плану на січень -  червень 2020 
року (26 689,1 тис. грн.) становить 102,8%. Перевиконання складає 746,7 тис. 
грн.

Управлінням соціального захисту населення райдержадміністрації (далі - 
управління) зареєстровано 213 колективних договорів.

Середньомісячна заробітна плата штатних працівників підприємств, 
установ та організацій Запорізького району станом на 01.07. 2020 року склала 
8703,37грн.(по Запорізькій області 10993,53 грн.), у порівнянні з відповідним 
періодом 2019 року (7556,23 грн.) збільшилась на 21,5%.

За оперативними даними станом на 01.07.2020 заборгованість із виплати 
заробітної плати у Запорізькому районі склала 690,5 тис. грн. по Державному 
підприємству авіаційного профілю «Запорізький центр льотної підготовки ім. 
Маршала авіації О.І. Покришкіна» (далі -  ЗЦЛП ім. Покришкіна), графік 
погашення заборгованості, наданий керівником підприємства у лютому 
поточного року, не виконується.

Управління соціального захисту населення райдержадміністрації працює 
за принципом «єдиного вікна».

3678 сім’ям з дітьми, інвалідам з дитинства, малозабезпеченим сім’ям, 
іншим незахищеним категоріям громадян призначено та виплачено державну 
соціальну допомогу на загальну суму 44,3 млн.грн.

Станом на 01.07.2020 року в єдиному .державному реєстрі житлових 
субсидій перебуває 12043 домогосподарства, з них отримують субсидію в 
неопалювальний сезон -  3450 домогосподарств у грошовій готівковій формі 
на загальну суму 112,9 тис.грн.

Протягом І півріччя 2020 року на обліку у Запорізькій районній філії 
Запорізького обласного центру зайнятості перебували 749 незайнятих осіб, у 
відповідний період минулого року — 605 осіб. За сприяння служби зайнятості 
у 2020 році 383 осіб знайшли роботу, в тому числі 172 -  до набуття статусу 
безробітного.

За звітний період 17 осіб працевлаштовано на нові робочі місця, за які 
здійснюється компенсація єдиного внеску роботодавцям Запорізького району та 
міста Запоріжжя. Пройшли професійне навчання, перенавчання та підвищення 
кваліфікації 72 безробітних.

Керуючись статтями 13, 16, 17 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», з метою виконання основних показників Програми соціально- 
економічного та культурного розвитку району на 2020 рік, затверджених 
рішенням районної ради від 24.12.2019 № 1 «Про звіт голови
райдержадміністрації щодо виконання Програми соціально-економічного та



культурного розвитку району за 2019 рік та про Програму соціально- 
економічного та культурного розвитку району на 2020 рік» за результатами 
засідання колегії райдержадміністрації 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Начальників структурних підрозділів райдержадміністрації: управління 
соціального захисту населення райдержадміністрації, відділ фінансів 
райдержадміністрації, відділ освіти, молоді, спорту, культури та туризму 
райдержадміністрації, проаналізувати підсумки роботи відповідних галузей за 
І півріччя 2020 року, вжити дієвих заходів іцодо усунення виявлених недоліків 
та безумовного виконання показників Програми соціально-економічного та 
культурного розвитку району на 2020 рік, затвердженої рішенням районної 
ради від 24.12.2019 № 1.

2. Уповноваженій особі з питань агропромислового розвитку 
райдержадміністрації вжити заходи щодо:

1) організації проведення збирання ранніх зернових та зернобобових 
культур в оптимальні технологічні терміни;

2) організації підготовки насіння для посіву озимих зернових та перевірці
його в районній насіннєвій станції;
3) встановлення конторолю за своєчасним проведенням нарахування та 

виплати орендарями орендної плати за користування земельними частками 
(паями) громадян;

4) запровадження моніторингу підготовки ґрунту під посів озимих 
зернових під урожай 2021 року.

3. Управління соціального захисту населення райдержадміністрації 
забезпечити:

1) реалізацію заходів державних програм щодо соціального забезпечення 
та соціального захисту інвалідів, сімей з дітьми, малозабезпечених сімей, 
наданню окремих категоріям громадян.

2) контроль по дотриманню законодавства про працю суб’єктами 
господарювання в частині додержання мінімальних гарантій в оплаті праці та 
погашенню боргів заробітної плати.

4. Рекомендувати сільським та селиіцним головам, зобов’язати відділ 
фінансів райдержадміністрації цротягом III кварталу 2020 року забезпечити 
контроль за виконанням помісячних планових показників дохідної частини 
місцевих бюджетів.

5. Рекомендувати Вільнянському управлінню ГУ ДФС у Запорізькій 
області вжити заходів ш;одо зменшення існ}чочої та недопущення виникнення 
нової заборгованості з платежів до місцевих бюджетів.



6. головним розпорядникам коштів районного бюджету:
- взяти під особистий контроль питання своєчасної та у повному обсязі 

виплати заробітної плати працівникам бюджетних установ, забезпечити 
безумовне виконання статті 51 Бюджетного кодексу України в частині 
утримання чисельності працівників бюджетних установ в межах фонду 
заробітної плати, затвердженого у кошторисах;

- забезпечити ефективне управління коштами, дотримуватися жорсткого 
режиму економії бюджетних коштів та посилення фінансово-бюджетної 
дисципліни;

- здійснити аналіз споживання енергоносіїв в розрізі бюджетних установ 
у вартісних та натуральних показниках, запровадити заходи з 
енергозбереження. Забезпечити у повному обсязі проведення розрахунків за 
електричну та теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ 
та послуги зв’язку, які споживаються бюджетними установами.

7. Запропонувати Запорізькій районній філії Запорізького обласного 
центру зайнятості протягом року забезпечити виконання Програми зайнятості 
населення Запорізького району у 2020 році.

8. Визнати таким, пдо втратило чинність розпорядження голови 
райдержадміністрації від 24.07.2019 № 304 «Про підсумки виконання основних 
показників Програми соціально-економічного та культурного розвитку району 
за І півріччя 2019 року».

9. виконанням даного розпорядження покласти на першого
заступн;^:^#^рде$Шїержадміністраці^^^ Чудеснову С.І.

Г оловЕ^"" Роман ПОШЄКТОВ


